
1 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA PŘIBYSLAV 
 

 

Zápis 

z 14. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, konaného dne 23. 10. 2024 

v 17:00 hod. na radnici města Přibyslav  

 

Přítomni:  KAMARÁD Martin   - starosta města 

   OMES Michael   - místostarosta města 

   BENC Ota Mgr.   - místostarosta města 

   HENZL Václav    - radní 

   THOMAYER JAN Ing.  - radní 

DANIŠKOVÁ Věra Mgr.  - zastupitelka 

HENZLOVÁ Ivana   - zastupitelka 

LEHRL Tomáš Ing.   - zastupitel 

NEUMANNOVÁ Zdena Mgr. - zastupitelka 

ORGONÍKOVÁ Lucie Ing.  - zastupitelka 

ŠEDA David Mgr.   - zastupitel 

ŠNÝDLOVÁ Anna Mgr.  - zastupitelka 

VOSTÁL Adam   - zastupitel 

 

Omluveni:   JAROŠ Libor    - zastupitel 

LOUŽECKÁ Ilona, DiS.  - zastupitelka 

 

 

Návrhová komise: BENC Ota Mgr. 

   HENZLOVÁ Ivana  

    

Ověřovatelé:  ŠNÝDLOVÁ Anna Mgr.   

VOSTÁL Adam  

    

Zapisovatelka: OUVÍNOVÁ Edita  - sekretářka 

 

Za městský úřad: MATĚJŮ Václav Ing. - tajemník MÚ 

KACHLÍK Milan Mgr. - vedoucí odboru hospodářsko-správního 

KREJČOVÁ Jana  - referentka odboru výstavby a životního    

  prostředí 

MIKULINCOVÁ Hana, DiS.- vedoucí odboru technických služeb 

   PRCHAL Jan Ing.  - referent odboru výstavby a životního    

   prostředí 

 

Ozvučení, televizní a internetový přenos: KAMARÁD Prokop, VENZHŐFEROVÁ 

Martina, MAREK Luboš 

 

 



2 

 

14. veřejné zasedání zastupitelstva zahájil starosta města p. Kamarád, který přivítal členy 

zastupitelstva. Dle jednacího řádu starosta oznámil počet přítomných členů ZM (v 17 hod. 

bylo přítomno 13 členů zastupitelstva, omluveni byli: Libor Jaroš a Ilona Loužecká). 

 
Zápis z předchozího veřejného zasedání ze dne 28. 08. 2024 byl řádně ověřený, nebyly 

k němu vzneseny žádné připomínky ani námitky a pokládá se za schválený. Byl zveřejněn na 

webových stránkách města Přibyslav a v Přibyslavském občasníku. Veřejné zasedání bylo 

řádně svoláno.                         

 

Program: 

1 Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 23. 10. 2024. 

2 Záměr prodeje pozemků parc. č. 933/1, 933/2, 933/4, 925/9, 925/11, 925/12, 945/1, 

945/2, 945/3 a 1705/2 v k. ú. Přibyslav. 

3 Záměr směny pozemku parc. č. 255/6 v k. ú. Dobrá. 

4 Záměr směny části pozemku parc. č. 951/1 a 951/24 v k. ú. Přibyslav. 

5 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

6 Převod movitého majetku na MŠ Přibyslav - darovací smlouva. 

7 Poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Přibyslav v roce 2024. 

8 Rozpočtové opatření č. 5/2024 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024 a změna č. 1 

finančního plánu města na rok 2024. 

 

Starosta doplnil program o rozšíření bodu 8 o změnu finančního plánu na rok 2024 (v tomto 

bodě budou 2 usnesení) 

 

K bodu č. 1. - Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 23. 10. 

2024. 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno, informace o místě, době a navrženém programu 

zasedání zastupitelstva byla zveřejněna na úřední desce městského úřadu. Na úvod jednání je 

zapotřebí schválit program zasedání zastupitelstva. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 23. 10. 2024. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 2 

 

K bodu č. 2. - Záměr prodeje pozemků parc. č. 933/1, 933/2, 933/4, 925/9, 925/11, 925/12, 

945/1, 945/2, 945/3 a 1705/2 v k. ú. Přibyslav. 

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Přibyslav, Hasičská 208, 582 22 Přibyslav, IČO 

13585550 žádá o odprodej pozemků parc. č. 933/1 vodní plocha, rybník o výměře 336 m2, 

parc. č. 933/2 vodní plocha, rybník o výměře 209 m2, parc. č. 933/4 vodní plocha, rybník o 

výměře 206 m2,  parc. č. 925/9 vodní plocha, rybník o výměře 241 m2, parc. č. 925/11 vodní 

plocha, rybník o výměře 101 m2, parc. č. 925/12 vodní plocha, rybník o výměře 273 m2, parc. 

č. 945/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 663 m2, parc. č. 945/2 ostatní plocha, jiná plocha 

o výměře 274 m2, parc. č. 945/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 271 m2,  parc. č. 1705/2 

ostatní plocha, jiná plocha o výměře 209 m2 v k. ú. Přibyslav. Tyto pozemky se nachází v 

místech rybniční chovné kaskády a jsou za daným účelem i využívány. Kaskáda je v majetku 



3 

 

ČRS MO Přibyslav. Odkupem chtějí majetkově narovnat skutečný stav. Vyjádření odborů 

MÚ Přibyslav: OVŽP - souhlasí, OTS - na vědomí, SEK - souhlasí, OHS a OSM - seznámeni 

(bez připomínek). 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemků parc. č. 933/1, 933/2, 933/4, 

925/9, 925/11, 925/12, 945/1, 945/2, 945/3 a 1705/2 o celkové výměře 2 783 m2 v k. ú. 

Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 2 

  

K bodu č. 3. - Záměr směny pozemku parc. č. 255/6 v k. ú. Dobrá. 

Město Přibyslav vlastní rybník po pravé straně u silnice z Keřkova na Stříbrné Hory na 

pozemku parc. č. 205/2 o výměře 882 m2 v k. ú. Dobrá. Rybník má v současné době v 

pronájmu pan … 582 22 Přibyslav. Rybník je nyní značně zabahněný a z důvodu protržení 

hráze nefunkční. Část vodní plochy rybníku, a to pozemky parc. č. 205/13, vodní plocha, 

rybník o výměře 569 m2 a parc. č. 205/14, vodní plocha, rybník o výměře 54 m2 je ve 

vlastnictví Lesů České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,  

500 08 Hradec Králové. Je navrženo pozemky parc. č. 205/13 a 205/14 směnit za pozemek 

parc. č. 255/6 lesní pozemek o výměře 571 m2 v k. ú. Dobrá. Tento pozemek navazuje na 

lesní komplex Lesů ČR a nachází se na katastrální hranici se Žižkovým Polem. V minulosti 

byl rybník již odbahňován, ale vzhledem k tomu, že nad ním je svažitý obhospodařovaný 

terén, dochází i přes komunikaci se zemědělci k zanášení. Větší rekonstrukce, která by řešila 

vybudování tůní, obnáší ještě další výkup pozemků a vyšší finanční náročnost na realizaci. 

Nabízí se z místa vytvořit mokřad. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: OVŽP, OTS - souhlasí, 

SEK - souhlasí, OHS a OSM - seznámeni (bez připomínek). 

Diskuse: 

Starosta vysvětlil důvod směny – pozemky jsou nutné k zástavbě rodinných domů, stejná 

situace nastala při prodeji pozemků pod Osivou. 

  

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny pozemku parc. č. 255/6 o výměře 571 

m2 v k. ú. Dobrá a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 2 

  

K bodu č. 4. - Záměr směny části pozemku parc. č. 951/1 a 951/24 v k. ú. Přibyslav. 

Město Přibyslav má zpracovanou územní studii "Pod Osivou". V této lokalitě pro výstavbu 

budoucích rodinných domů se nachází pozemek parc. č. 943 o výměře 4 053 m2 v k. ú. 

Přibyslav ve vlastnictví z ideálních 4/10 …, 582 22 Přibyslav, z ideálních 3/10 paní …, 252 

44 Psáry a z ideálních 3/10 Prof. Ing. …, 281 63 Kostelec nad Černými Lesy. Vlastníci 

souhlasili se začleněním a využitím pozemku v jejich vlastnictví do územní studie Přibyslav 

"Pod Osivou". Rádi by si svůj pozemek vyměnili za budoucí parcely s tím, že na výstavbě 

inženýrských sítí se budou podílet a nebudou mít povinnost do určité doby postavit na 

pozemku stavbu rodinného domu. Zastupitelstvu města Přibyslav je předložen ke schválení 

záměr směny a jsou zároveň připraveny smlouvy k případným připomínkám, smlouvy by se 



4 

 

schvalovaly na následujícím jednání zastupitelstva. Ve smlouvách je navrženo, že se vlastníci 

budou podílet 50 % na nákladech (rozpočítaných na m2 všech parcel) na technickou 

infrastrukturu (bez konečných povrchů asfaltu a chodníků), maximálně však do výše 80 % 

tržní ceny za m2 násobený výměrou pozemku. Spoluúčast na nákladech ve výši 50 % město 

Přibyslav používá již několik let, kde buduje infrastrukturu a pozemky nejsou všechny v jeho 

vlastnictví. Bc. … zaslal připomínku, kde požaduje ve smlouvě snížit parametr maximálně 

však do výše 80 % tržní ceny pozemku za m2 na hodnotu 65 %. Vyjádření odborů MÚ 

Přibyslav: OVŽP - se záměrem směny souhlasí, OTS - na vědomí, SEK - souhlasí, OHS a 

OSM - seznámeni (bez připomínek). 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny části pozemku parc. č. 951/1 a části 

pozemku parc. č. 951/24 o celkové výměře 3 977 m2 v k. ú. Přibyslav za pozemek parc. č. 943 

o výměře 4 053 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu 

nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 2 

  

K bodu č. 5. - Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství. 

Odbor hospodářsko-správní vykonávající správu místního poplatku za užívání veřejného 

prostranství inicioval změnu příslušné obecně závazné vyhlášky (OZV). V návrhu nové 

OZV je oproti dosud platné OZV navýšena většina sazeb za zvláštní užívání veřejného 

prostranství. Dále dochází ke změně specifikace vymezeného území, jelikož po revizi katastru 

došlo ke změně parcelních čísel některých pozemků. Nová OZV obsahuje osvobození pro ty 

subjekty, které budou mít na užívaných pozemcích uzavřenu smlouvu o užívání (např. 

nájemní nebo o výpůjčce), tím bude eliminována dvojí úhrada za užívání veřejného 

prostranství (poplatek + pronájem). Dochází i ke zvýšení částky, kdy se poplatek neplatí. 

Účinnost nové OZV je navržena od 1. 1. 2025. OZV okomentoval V. Matějů a M. Kachlík. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Přibyslav o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 2 

  

K bodu č. 6. - Převod movitého majetku na MŠ Přibyslav - darovací smlouva. 

Město Přibyslav jako investor rekonstrukce zahrady MŠ převádí do majetku města nově 

zbudované herní prvky jako movitý majetek a vzhledem k tomu, že již uplynula lhůta 

vázanosti k dotacím majetku zapůjčeného mateřské škole a jedná se o majetek, který 

výhradně využívá mateřská škola příspěvková organizace města Přibyslav, předkládá vedoucí 

OHS ke schválení darovací smlouvu s výčtem převáděného movitého majetku. Na základě 

této smlouvy město Přibyslav daruje mateřské škole majetek uvedený v příloze č. 1 darovací 

smlouvy. Celková výše poskytnutého daru je 2.009.555,80 Kč v pořizovací ceně. 

 

 



5 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem Přibyslav, 

Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Mateřskou školou Přibyslav, 

Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 o poskytnutí daru. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 2 

 

K bodu č. 7. - Poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Přibyslav v roce 2024. 

Římskokatolická farnost Přibyslav v roce 2024 pokračuje v restaurování a výmalbě kostela sv. 

Jana Křtitele. Ministerstvo kultury poskytlo dotaci v rámci Programu regenerace 

ŘKF Přibyslav ve výši 400.000 Kč (povinný podíl města Přibyslav je ve výši 0 Kč). 

Partnerem pro MK ČR je město Přibyslav, které administruje dotaci a vůči ministerstvu 

vystupuje jako příjemce dotace. Celá schválená dotace je tedy MK ČR poslána na účet města 

a následně je sepsána veřejnoprávní smlouva s farností a dotace ve stejné výši je zaslána na 

účet Římskokatolické farnosti. Bod okomentoval M. Kachlík.   

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti 

Přibyslav, Kostelní 267, 582 22 Přibyslav, IČO 60128283 ve výši 400.000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 2 

  

K bodu č. 8. - Rozpočtové opatření č. 5/2024 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024 a 

změna č. 1 finančního plánu města na rok 2024. 

Vzhledem k potřebám změn rozpočtu města a hospodaření města Přibyslav předkládá vedoucí 

OHS návrh rozpočtového opatření č. 5/2024 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024 a změnu 

č. 1 finančního plánu na rok 2024. 

Diskuse: 

Předsedkyně FV V. Danišková okomentovala závěr finančního výboru, který se konal 

21.10.2024. Otázky zodpověděl M. Kachlík. Členové FV doporučují ZM RO č. 5 schválit. 

V. Henzl se ptal, zda je dotace na kulturní dům jediná nebo jestli město získalo další. 

Odpověděl starosta, že město obdrželo pouze tuto dotaci ve výši 6.000.000 Kč (celková cena 

díla je 50.000.000 Kč). Ke změně finančního plánu na rok 2024 neměli členové FV ani 

zastupitelé připomínky. 

   

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024 k rozpočtu města 

Přibyslav na rok 2024. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 2 

 

 

 



6 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje změnu č. 1 finančního plánu města na rok 2024. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 2 

 

Usnesení ZM byla schvalována včetně příloh, odpovědné osoby a termínu splnění usnesení.  

 

Zprávy FV a KV a rozprava zastupitelů: 

Předsedkyně finančního výboru V. Danišková seznámila přítomné s jednáním FV 21.10.2024 

(viz bod 8). Z jednání vyplynul návrh na přesun prostředků, které nebudou z paragrafů 

správců kapitol vyčerpané do konce roku. FV navrhuje přesunout je do jiných paragrafů a 

nepřevádět je do dalšího roku. Starosta a M. Kachlík vysvětlili, že toto nelze udělat u všech §, 

prostředky se přesunou do „rezervy“, která pokrývá mimořádné výdaje (v „rezervě“ nejsou 

finanční prostředky blokované, dají se využít okamžitě). Členové RM jednali o zvýšení limitu 

schvalované částky bez nutnosti schválení ZM (letos např. okamžitá pomoc obci zasažené 

povodněmi – časově nebylo možné svolat jednání ZM, v tomto případě by zvýšení limitu bylo 

na místě).  

Předsedkyně kontrolního výboru L. Orgoníková hovořila o jednání KV, které proběhlo 

22.10.2024. Závěr z jednání i z proběhlých kontrol bude zastupitelům přednesen na příštím 

ZM. Kontroly do konce roku proběhnou dle plánu.  

Starosta okomentoval probíhající investice: 

- dokončují se práce k předání sportovní haly do užívání (25.10.2024), firma řeší přes 

pojišťovnu zatékání při srpnových prudkých deštích (městu pojišťovnou nebyla škoda 

přiznána, škoda jde za stavební firmou); 

- rekultivace skládky pokračuje podle harmonogramu, přívalové srpnové deště zničily čerstvé 

travní osetí a došlo ke splachu zeminy, proto probíhá jednání s firmou o nápravě; 

- při opravě rybníků v Dolní Jablonné dochází ke kácení dřevin, staveniště je zatím pouze 

obehnáno páskou, jedná se s firmou o oplocení; 

- při rekonstrukci kulturního domu v Utíně jsou odhalovány velké nedostatky, které byly 

způsobené při stavbě domu v minulosti (tzv. akce „Z“) a tímto vzniká mnoho závad nad 

rámec smlouvy; 

- RM v srpnu poskytla okamžitou materiální pomoc ve výši 100.000 Kč (pravomoc RM) obci 

Obec Lázně Lipová na odstraňování škod po povodni; 

- memorandum společného postupu obcí ohledně výstavby větrných elektráren nebylo 

v obcích obecními zastupitelstvy schváleno (potřebný souhlas 15 obcí nebyl dosažen) – 

usnesení našeho ZM nebude tudíž naplněno; 

- oznámil I. čtení rozpočtu na rok 2025 ve středu 20.11. po konání RM, tzn. v 18 h., budou se 

probírat i investice na rok 2025; 

- poděkoval všem za pomoc při městských společenských akcích a při dvojích volbách. 

L. Orgoníková požaduje oplocení dětského hřiště v Nerudově ul., H. Mikulincová 

odpověděla, že je s oplocením počítáno, bude zde vyměněn jeden velký herní prvek = 

koncepce roku 2025. Dále se ptala, zda je možné, aby si jednotlivec podal žádost na koupi 

více parcel K Hesovu. Starosta vysvětlil, že nabídka může být podána na všechny parcely, ale 

v případě schválení prodeje jedné parcely se ostatní žádosti vyřazují.  

T. Lehrl požaduje o větší propagaci prodeje parcel. Starosta vysvětlil, že malá propagace má 

důvod ten, aby se o prodeji prozatím dozvěděli přednostně pouze občané města a okolí. 

V případě, že nebudou prodány v I. etapě všechny pozemky, bude propagace prodeje parcel 

v širším rozsahu.  



7 

 

 

V. Danišková zjišťovala podrobnosti k výstavbě skate parku. H. Mikulincová v této věci 

jedná, je zadáno zpracování projektové dokumentace a čeká se na jednání se skauty.  

A. Vostál se zajímal o pokračování výstavby tribuny a opravy sportoviště za Sokolovnou. 

Starosta upřesnil, že byla podaná žádost o dotaci 20.000.000 Kč a v roce 2025 se budou 

podávat další žádosti. Se zahájením stavby tribuny je počítáno v červnu 2025 a dle odhadů 

potrvá cca 2 hrací fotbalové sezóny. Výstavba se dotkne i stávajícího fotbalového hřiště, které 

bude oplocením stavby značně omezeno/zmenšeno.  

  

Starosta poděkoval zastupitelům, pracovníkům městského úřadu a divákům televize a 

internetu za pozornost.  

 

Jednání ZM ukončil 24.10.2024 v 18 hod. 

 

Nedílnou součástí zápisu z 14. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, ve 

volebním období 2022 - 2026, jsou usnesení ZM Přibyslav od čísla 45/2024 - 52/2024, 

53/2024, přijatá dne 23. 10. 2024. 

 

Příloha č. 1 – Usnesení 

 
45/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 23. 10. 2024. 

Termín: 25. 10. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasovalo: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 

 
46/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemků parc. č. 933/1, 

933/2, 933/4, 925/9, 925/11, 925/12, 945/1, 945/2, 945/3 a 1705/2 o celkové 

výměře 2 783 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední 

desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 31. 12. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 

 
47/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny pozemku parc. č. 255/6 o 

výměře 571 m2 v k. ú. Dobrá a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po 

dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 31. 12. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 

 
48/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny části pozemku parc. č. 951/1 

a části pozemku parc. č. 951/24 o celkové výměře 3 977 m2 v k. ú. Přibyslav za 

pozemek parc. č. 943 o výměře 4 053 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města 

vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 31. 12. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 

 



8 

 

49/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 

Přibyslav o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Termín: 31. 10. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasovalo: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 

 
50/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem 

Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Mateřskou 

školou Přibyslav, Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 o poskytnutí 

daru. 

Termín: 30. 11. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 

 
51/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické 

farnosti Přibyslav, Kostelní 267, 582 22 Přibyslav, IČO 60128283 ve výši 400.000 

Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Termín: 30. 11. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 

 
52/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024 k rozpočtu 

města Přibyslav na rok 2024. 

Termín: 20. 11. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 

 
53/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje změnu č. 1 finančního plánu města na rok 

2024. 

Termín: 20. 11. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 

 

 

Příloha č. 1 – RO č. 5/2024 a změna č. 1 FP 
 
Rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024 

Příjmy 

Paragraf/ 
položka 

Název položky, popis změny                                                                                                              
(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 

položka v Kč 
změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

0000/4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu   545 734,00 1 928 361,82 
  dotace MKČR - výmalba kostela - transfer 400 000,00     
  dotace ÚP - společensky účelná prac. místa  17 284,00     

  
fin. příspěvek - obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let 
věku  128 450,00     

0000/4122 Neinvestiční transfery přijaté od krajů   309 000,00 2 073 920,00 
  dotace Kraje Vysočina - dotace na pečovatelskou službu  259 000,00     
  dotace Kraje Vysočina - na akceschopnost JPO 50 000,00     

0000/4132 Převody ostatních vlastních fondů   4 249 792,89 4 249 792,89 
  převod z rekultivačního fondu a další korekce rozpočtu 4 249 792,89     

0000/4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů   5 599 808,71 7 135 875,21 
  dotace SFŽP zateplení KD 5 599 808,71     

3399/ Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků   49 000,00 64 700,00 
  Kraj Vysočina na propagaci mlékárenských dnů 49 000,00     



9 

 

5512/ PO - dobrovolná část   5 600,00 123 200,00 
  úhrady nákladů za zásahy JPO u dopravních nehod 5 600,00     

6310/ Příjmy z úroků   1 000 000,00 4 600 000,00 
  úroky z vkladů u bank (úprava dle skutečného plnění) 1 000 000,00     

6402/ Finanční vypořádání let minulých   15 518,39 15 518,39 
  vratka nevyčerpaných prostředků - "potravinová pomoc MŠ+ZŠ" 15 518,39     

 celkem 11 774 453,99 133 295 226,7 

 

Výdaje 

Paragraf/  
Název položky, popis změny                                                                                                        

(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 
položka v Kč 

změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

3399/ Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků   49 000,00 2 672 500,00 
  na propagaci mlékárenských dnů (Kraj Vysočina) 49 000,00     

3412/ Sportovní zařízení v majetku obce   200 000,00 26 260 000,00 
  náklady na provoz sokolovny 200 000,00     

3613/ Nebytové hospodářství   49 000,00 2 549 000,00 
  kamna KD Poříčí 49 000,00     

3639/ Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené   333 600,00 27 022 050,00 
  společensky účelná prac. místa 33 600,00    
  přesun v rámci položky 5011 z par. 4351 a 6171  200 000,00    
  na servis techniky, výměna pneu apod. 100 000,00     

3745/ Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   170 000,00 3 615 000,00 
  projekt náhradní výsadby 20 000,00     
  výsadba + havarijní kácení 150 000,00     

4351/ Osobní asistence, pečovatelská služba   -100 000,00 4 117 300,00 
  přesun na par. 3639 -100 000,00     

5299/ Ostatní záležitosti civilní připravenosti na krizové stavy   100 000,00 100 000,00 
  pomoc po povodních 100 000,00     

5512/ Požární ochrana - dobrovolná část   55 600,00 14 648 200,00 
  užití refundace nákladů za zásahy JPO 5 600,00     
  užití dotace od Kraje Vysočina na akceschopnost JPO 50 000,00     

6171/ Činnost místní správy    -25 000,00 19 791 179,00 
  schválený dar RM FO (příspěvek  na dopravní prostředek) 75 000,00     
  přesun na par. 3639 -100 000,00     

6330/ Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   128 450,00 568 765,00 

  
přesun fin. pr.- obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let 
věku  128 450,00     

6402/ Finanční vypořádání let minulých    15 518,39 15 518,39 
  vratka nevyčerpaných prostředků - "potravinová pomoc MŠ+ZŠ" 15 518,39     

 celkem 976 168,39 267 225 416,4 

     
         
/8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  10 798 285,60 10 798 285,60 133 930 189,7 

 

 

 
Změna č. 1 Finančního plánu hospodářské činnosti města Přibyslav na rok 2024 

    

 Náklady Výnosy 
Hospodářský 

výsledek 

Organizace 10 - Lesy 2 005 010 1 122 000 -883 010 

Organizace 20 - Skládka 
14 139 

100 
14 655 

000 515 900 

Organizace 40 - Správa majetku 3 960 300 2 513 000 -1 447 300 

Organizace 50+55 - Kabelová 
televize 3 696 700 4 518 561 821 861 

Organizace 70 - Pronájem  0 3 345 000 3 345 000 

Celkem 
23 801 

110 
26 153 

561 2 352 451 

 



10 

 

 

Příloha č. 3 – Jmenovité hlasování 

 

ZÁZNAM O JMENOVITÉM HLASOVÁNÍ V ZM 23. 10. 2024 

BOD 1 2 3 4 5 6 7 8 8 

USNESENÍ 45/2024 46/2024 47/2024 48/2024 49/2024 50/2024 51/2024 52/2024 53/2024 

Thomayer PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šnýdlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šeda PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Loužecká NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Lehrl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Jaroš NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Orgoníková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Danišková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Vostál PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Neumannová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

HLASY 13:0:0:2 13:0:0:2 13:0:0:2 13:0:0:2 13:0:0:2 13:0:0:2 13:0:0:2 13:0:0:2 13:0:0:2 

Zkratky: ZDRŽ. = zdržel se; NEPŘ. = nepřítomen 

HLASY (pořadí hlasování): PRO:PROTI:ZDRŽ.:NEPŘ. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                 

Mgr. Anna Šnýdlová   ................................  podepsáno dne: …………                  

(ověřovatel) 

 

Adam Vostál   …..........……………  podepsáno dne: ………....                  

(ověřovatel) 

 

Martin Kamarád         …............................. podepsáno dne: ………….                   

(starosta)               

 

Zápis byl vyhotoven dne 25.  10. 2024. 


